Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die
Lavantter Diöcese.

Inhalt. 35. Litterae edictales, quibus tertia Synodus ecclesiae Lavantinae convocatur. — 36. Additio ad 6. Lect. in Brev. Rom. in Dedic. Archibasilicae Sanctissimi Salvatoris. — 37. Diözesan-Nachrichten.

35.

LITTERAE EDICTALES, quibus tertia Synodus ecclesiae Lavantinae convocatur.

MICHAEL,

Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus et s. Theologiae Doctor, venerabili clero salutem ac pacem in Domino plurimam et omne bonum!

Non vos fugit, fratres et filii in Christo charissimi, nos omne studium omnesque vires convertere in ea sublimis nostri munera pastoralis opera, quae magis ad corroborandam fidem catholicam atque in ecclesiasticae disciplinae vigorem conferre videntur.

Hacce ratione stabili et firma ducti, primam iam Synodum dioecesanam anno Domini 1896 celebravimus eiusque salutares constitutiones subsecuto anno 1897 typis publici iuris fecimus. Illa iam Synodus Deo dante multos ac bonos hucusque protulit fructus: novensilis, ut ita dicamus, aera initium cepit vitae ecclesiasticae quam cleri tum populi dioecesani.

Gesta et statuta praefatae Synodi typis excusa Sanctissimo Patri gloriose regnanti Leoni XIII. in audientia, die 13. mensis Maii anni 1897 mihi benigne concessa, reverenter et obedienter obtuli. Summus Pontifex exemplar oblatum gratiose suscepit, benedicendo laboribus ac clamando: Episcopi est, ea, quae in litteris encyclicis exponuntur, in exitum deducere.

Die 25. Maii eiusdem anni 1897 relationem super statu dioecesis Lavantinae tradidi personaliter sacrae Congregationi Concilii Tridentini. In responso desuper lato die 22. mensis Novembris 1898 Eminentissimi Patres, Tridentino iuri interpretando ac vindicando praepositi, inter alia animadvertisunt: Hinc tibi Eminentissimi PP. gratulantur . . de dioecesane Synodo non sine cleri populique utilitate habita.

Viri pientissimi et praestantissimi iam ab antiquioribus ecclesiae saeculis celebrationem Synodi veluti praecipuum ex pastoralibus officiis summa laude extulerunt. Persuassimum vobis esse non dubitamus, romanus Pontifex Alexander VII. felicis recordationis (1655—1667) scripsit ad episcopos italos, nihil frequenti animarum recognitione Synodorumque celebratione populorum saluti ac veteri disciplinae constitutae . . accommodatius esse: quo intermisso magna in moribus continuo ad omnem improbitatem ac peccandi licentiam facta est immutatio.

Sacrosanctum oecumenicum Concilium Tridentinum sessione XXIV. capite 2. de reformatione praecepit, ut quotannis Synodi dioecesanae celebrarentur. Inter schemata, quae a theologis et ecclesiastici iuris consultis praeparata fuerunt pro ss. Concilio Vaticano, schema constitutionis de episcopis, de Synodis . . reperitur. Caput VI. habet de Synodis dioecesanis, quae sequuntur: «Veteri pariter sacrorum canonum sanctione sapienter provisum est, ut episcopi in sua quisque dioecesi Synodus indicant.¹ Ibi enim oportet Concilii provincialis statuta publicare, examinatores approbando proponere, et iudices synodales iuxta ecclesiasticas regulas designare. Expedit insuper eorum, quae alias sancta fuerint, quandoque executionem urgere, novas item constitutiones edere, quibus antiquae leges communiantur novisque obortis malis nova remedia praescribantur ac denique ea omnia, quae ad rectius dioecesis regimen pertinent, opportune providere. Quapropter sacro approbante Concilio canonicas sanctiones ac nominatim Concilii Tridentini decretum de huiusmodi coetibus celebrandis fideliter ab omnibus servari praecipimus.